
Úřad práce České republiky, generální ředitelství 
 
 
Č.j.: UPCR-2018/104535 
 
Informace k Žádosti o zprostředkování zaměstnání 
 

Žádost: 
ze dne 11. 12. 2018 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
„Na první straně Žádosti o zprostředkování zaměstnání je v části C tabulka nazvaná 
„Poslední ukončená činnost před podáním této žádosti“. Na stránce 
https://portal.mpsv.cz/upcr/oup/gdpr je uvedeno: 
2.7. Zprostředkování zaměstnání a související evidence 
Pro tento účel zpracováváme Vaše osobní údaje v následujícím rozsahu: 
• Identifikační údaje 
• Kontaktní údaje 
• Rodinné údaje 
• Údaje o kvalifikaci 
• Údaje o požadavcích na zaměstnání 
• Údaje o zdravotním stavu a 
• Trestní záležitosti 
Obsah části C Žádosti neodpovídá ani jednomu z výše uvedených bodů. 
Podle mého názoru ÚP nepotřebuje vědět, co jsem dělal těsně před podáním žádosti (či zda 
jsem případně nedělal nic) ani zda jsem byl či nebyl v pracovní neschopnosti, protože tyto 
skutečnosti nemohou mít vliv na mé zařazení a vedení v evidenci UoZ ani na 
zprostředkování zaměstnání. Je ale možné, že se mýlým, a proto žádám, abyste mi sdělili,  
k jakým konkrétním účelům ÚP údaje uvedené v části C potřebuje.“. 
 
 
Odpověď generálního ředitelství Úřadu práce ČR: 
 
V části „C“ žádosti o zprostředkování zaměstnání je uvedena poslední ukončená činnost 
proto, že uchazečem o zaměstnání se nemůže stát fyzická osoba, která je  
v pracovněprávním vztahu s výjimkou ustanovení § 25 odst. 3 zákona č. 435/2004 Sb.,  
o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoZ“), služebním poměru nebo 
vykonává samostatně výdělečnou činnost. 
Na základě zde uvedených údajů Úřad práce České republiky posoudí, zda fyzická osoba 
žádající o zařazení do evidence splňuje podmínky. Logicky se pro tento případ nemůže 
jednat o jinou než posledně vykonávanou činnost. 
Nutnost uvádění dočasné pracovní neschopnosti v době tří pracovních dnů před zařazením 
do evidence je spojena s prokázáním splnění podmínky pro zařazení do evidence uchazečů 
o zaměstnání, resp. předřazení evidence o 3 pracovní dny v případě, že zařazení do 
evidence předcházela dočasná pracovní neschopnost (ustanovení § 25 odst. 2, § 26 odst. 1 
ZoZ).   
 
Poskytnuté informace Vám zasíláme na e-mail xxx.  
 
 
S pozdravem 
 
 


